correndo as despesas por sua conta. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA 

12.1. O presente Contrato possui prazo de vigência indeterminado, a partir 

da data da sua assinatura. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO 

13.1. O valor deste contrato será de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito 

mil reais), anual, com base nos valores de consumo referente a média de 

exercícios anteriores, sendo assim valor considerado meramente estimativo, 

cujas despesas correrão à conta dos recursos consignados Superintendência 

Regional de Administração do Ministério da Economia no Paraná –